



Centrale Unica di Committenza

Comune di Rionero in Vulture – Comune di Montemilone
(PROVINCIA DI POTENZA)

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E SERVIZI CONNESSI CIG 72619373F

FAQ 3

CITTA' DI RIONERO IN V.RE
PROVINCIA DI POTENZA

PROTOCOLLO GENERALE
N. 0002761 26/02/2018
Ore 10,10
U

CHIARIMENTI ART. 17.1 DISCIPLINARE DI GARA

QUESITO 1 – ANZIANITA' - punto 2 dei criteri di valutazione

RISPOSTA. L'anzianità è relativa esclusivamente all'espletamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni frequentanti le scuole per l'infanzia, le scuole primarie e secondarie di primo grado (anche una, due o tutte e tre le fattispecie).

Nell'offerta si dovranno indicare gli anni in cui l'operatore economico ha espletato tale servizio. Le scuole servite dal servizio possono essere sia pubbliche che private.

In caso di ATI l'anzianità verrà calcolata come risultante dalla media aritmetica delle anzianità dei concorrenti associati.

QUESITO 2 – CERTIFICAZIONI – punto 3 dei criteri di valutazione

RISPOSTA. In caso di RTI i punteggi si sommano solo se le imprese del raggruppamento posseggono certificazioni diverse. Ad esempio se impresa A possiede la ISO 39001:2012 e l'impresa B possiede la certificazione ISO 14001:2015 il RTI otterrà il punteggio $4+3 = 7$. Se viceversa entrambe le imprese posseggono la ISO 39001:2012 il RTI otterrà il punteggio 4. La somma massima raggiungibile è infatti posta pari a 8.

QUESITO 3 – CARATTERISTICHE AMBIENTALI PARCO AUTOMEZZI – punto 5 dei criteri di valutazione

RISPOSTA. La valutazione, così come si evince dalla tabella riportata all'art. 15 del Disciplinare di gara (punto 5.1), è riferita alla descrizione dei mezzi che saranno messi a disposizione per l'espletamento del servizio, quindi ai mezzi che effettueranno effettivamente il servizio.

(il punteggio massimo di 15 punti è stato infatti correttamente calcolato in riferimento ai 4 mezzi + 1 mezzo di riserva che saranno utilizzati per l'espletamento del servizio – $5 \text{ mezzi} \times 3 \text{ (punt. Max)} = 15$).

Tali mezzi potranno, pertanto, essere già nella disponibilità del concorrente ovvero successivamente all'aggiudicazione e, comunque, prima della stipula del contratto.

QUESITO 4 – PERSONALE – punto 8 dei criteri di valutazione

RISPOSTA. Si ribadisce quanto già illustrato in precedenti FAQ che le ore di lavoro riportate nell'art. 16 comma 14 del CSA sono una mera rappresentazione della forza lavoro attualmente



Centrale Unica di Committenza

Comune di Rionero in Vulture – Comune di Montemilone
(PROVINCIA DI POTENZA)

utilizzata dall'appaltatore per l'espletamento del servizio. Il rispetto di tale configurazione di personale, nella sua componente numerica e nella articolazione dell'orario di lavoro, non rappresenta un obbligo assoluto del concorrente.

Nel caso in cui il concorrente riducesse il **numero** degli addetti al servizio il punteggio sarà ridotto come indicato al punto 8 della Tabella di cui all'art. 17.1 del Disciplinare di gara



Il Responsabile del procedimento
Foramitelese